⁶⁸⁸ AGUSTÍN DE HIPONA, *In Evangelium Ioannis, Tract. XXIX*, n. 6

- hominis, cui Deus accepto fert iustitiam sine operibus*
- 25 *Sicut et David dicit, hoc est exponit nobis.* “*Así como David llama*”, esto es, que lo expone para nosotros.
- 26 *Beatitudinem hominis cui Deus accepto, hoc est per suam misericordiam suscepto cum ipse surgere per se ad eum non ualeret.* “ ‘*Bienaventuranza del hombre*’ *cuya justicia fue aceptada por Dios*”, esto es, dispuesto por su misericordia, puesto que no podría surgir de él por sí mismo.
- 27 *Fert iustitiam quam ipse cui affertur sumere per se non poterat, fert, inquam, sine operibus legis, scilicet legalibus.* “*Hizo justicia*” a la cual él mismo es conducido no podría tomar por sí; “*hizo*”, digo, “*sin las obras*” de la ley, es decir, conforme a las leyes.
- 28 [4:7] *Beati, quorum remissae sunt iniquitates, et quorum tecta sunt peccata* [4:7] *Bienaventurados aquellos a quienes les fueron disueltas sus iniquidades, y cuyos pecados fueron cubiertos*
- 29 *Quod enim ait: beati quorum remissae sunt iniquitates etc., generaliter dicit quicumque sint, sine Iudaei siue gentiles. Remittitur iniquitas quando poena eius condonatur per gratiam quae exigere poterat ad iustitiam, ac per hoc iam ipsam gratiam quasi fundamentum Scriptura constituit, ut quidquid deinceps supraedificetur, praeceunti gratiae deputetur. Remissis autem iniquitatibus, qualiter ad perfectionem diuina gratia hominem perducatur, prosequitur cum deinde addit peccata tegi ac denique* Lo que dice es: “*Bienaventurados aquellos a los que les fueron disueltas sus iniquidades...*”, dice en general sobre cualquiera, sean judíos o bien gentiles. Les son perdonadas sus iniquidades cuando su pena es perdonada por la gracia que pudiera ser proporcionada por la justicia. Y por ello la Escritura coloca como fundamento la gracia misma, para que lo que luego se edifique se repunte a la gracia. Pero disueltas las iniquidades, ¿de qué modo la gracia divina conduce al hombre a la perfección,

nec imputari. Remittuntur quidem peccata per paenitentiae gemitum de quo dicitur: “Quaecumque hora peccator ingemuerit” quia priusquam ei uere displicet iniquitas et omnis mala eius uoluntas abscedit, iam ita cum Deo peccator reconciliatur, ut a gehennae poenis sit liberatus nec umquam gehennam incurret, si in hoc gemitu moreretur, paratus ad omnem quam posset satisfactionem. Tunc autem *tecta sunt peccata* quando in hoc saeculo satisfactio paenitentiam sequitur. Quae quidem satisfactio etiam purgatorias extinguit alterius saeculi poenas, cum prius paenitentia poenas deleuerit damnatorias, id est gehennales. Tunc igitur tecta sunt ante oculos iudicis peccata quando iam pro eis nihil uidet quod puniat.